АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

17.01.2022                                            п. Пограничный                                               № 06

О муниципальном смотре-конкурсе талантов на английском языке «Talent show»

        На основании плана работы отдела образования Администрации Пограничного

муниципального округа, в целях популяризации изучения английского языка среди

школьников посредствам культуры и искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном смотре-конкурсе талантов на

английском языке «Talent show».

2. Провести смотр-конкурс  талантов на английском языке «Talent show»

I этап – школьный – до 04 февраля 2022 г.

II этап – районный –  до 01 марта 2022 г.

3.  Заявку на участие  в муниципальном смотре-конкурсе талантов на английском

языке «Talent show» (приложение 1 к Положению  о муниципальном смотре-конкурсе

талантов на английском языке «Talent show») и  видеозаписи конкурсного материала

предоставить в учебно-методический отдел МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО»  до

11 февраля 2022 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шичкину Н.В.,

заведующего учебно-методическим отделом  МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО».

Начальник отдела образования                                                                        Н.Г. Панкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном смотре-конкурсе талантов на английском языке «Talent show»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный  смотр-конкурс талантов на английском языке «Talent show»

проводится в целях выявления  одарённых и талантливых детей среди учащихся всех

общеобразовательных организаций  Пограничного муниципального округа.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения  в Пограничном

муниципальном округе смотра-конкурса талантов на английском языке «Talent show»

(далее – Конкурс).

1.3.  Организатором  Конкурса выступает  отдел  образования Администрации

Пограничного муниципального округа (далее - организатор).

2.Задачи Конкурса:

 поиск  использования возможностей общеобразовательных организаций

Пограничного муниципального округа для наиболее полного раскрытия

интеллектуального потенциала учащихся;

 повышение мотивации школьников к изучению английского языка;

 повышение престижа знаний;

 выявление лидеров, одаренных и талантливых школьников Пограничного

муниципального округа в области  филологических наук;

 повышение качества знаний учащихся по общеобразовательным предметам;

 развитие социальной активности учащихся.

3. Участники  Конкурса

3.1. Участниками конкурса могут стать учащиеся 2-11 классов всех

общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа.

4. Условия, сроки, порядок проведения и содержание Конкурса

4.1. Конкурс  проводится в три тура:

I тур – школьный конкурс;

I I тур – муниципальный конкурс;

Утверждено

приказом отдела  образования
Администрации Пограничного

муниципального округа
от 17.01.2022 г. №  06

I I I тур – краевой конкурс.

4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- декламация - не больше 5 мин.;

- пение (соло, групповое) – не больше 5 мин.;

- инсценировка – пьеса, скетч, шутки, истории – не более 7 мин.

4.3. Муниципальный этап Конкурса проводятся в заочной форме - по

видеозаписям.

4.4. Критерии оценивания:

 владение английским языком (грамотность, произношение, беглость);

 исполнительское мастерство;

 степень отражения культуры англоязычных стран;

 оригинальность

4.5. Сроки проведения конкурса:

I тур – в школах до 04 февраля 2022 года

I I тур – муниципальный конкурс – до 01 марта 2022 года

I I I тур – краевой конкурс – апрель 2022 года.

5. Жюри  Конкурса

5.1. Жюри  Конкурса  определяются организатором  Конкурса.

5.2. Жюри  Конкурса определяет победителей в каждой номинации по

представленным выше критериям.

5.3. Решения жюри оформляются соответствующими  протоколами.

6.  Награждение победителей Конкурса

6.1. Победители и призеры муниципального смотра-конкурса талантов на

английском языке «Talent show» награждаются грамотами отдела образования

администрации Пограничного муниципального округа.

6.2. Всем участникам конкурса вручаются дипломы участника муниципального

смотра-конкурса талантов на английском языке «Talent show».

     Приложение 1

Образец   заявки
на участие в муниципальном смотре-конкурсе талантов на английском языке

«Talent show»
(Заявка заполняется на каждый номер отдельно)

Заявка

на участие в муниципальном смотре-конкурсе талантов
на английском языке «Talent show»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение _____________________

____________________________________________________________________________

желает принять участие в  муниципальном смотре-конкурсе талантов на английском языке

«Talent show» в номинации:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

с номером ____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Руководитель: _____________________________________________________

Сведения об участниках

1. Количество участников ____________________________________________

2. Возрастная группа__________________________________________________

3. Приложить список  участников с ФИО с ударениями

4. Руководитель (ФИО, должность)_____________________________________

Сведения о художественном номере

1. Название номера на английском и русском языках.

2. Автор стихотворения, пьесы, номера на английском и русском языках, указать,

если произведение собственного сочинения.

3. Длительность номера.

(За превышение отведенного на номер времени жюри снимает баллы за

выступление и отключает микрофон после отведенного времени).